



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

| | |
|---|--|
| Title - Sujet Réfection du quai de Percé | |
| Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-190020/A | Amendment No. - N° modif. 004 |
| Client Reference No. - N° de référence du client 722797002 | Date 2019-10-03 |
| GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-032-17752 | |
| File No. - N° de dossier QCM-9-42095 (032) | CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME |
| Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-10-15 | Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE |
| F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/> | |
| Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Girard, Isabelle | Buyer Id - Id de l'acheteur qcm032 |
| Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2847 () | FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209 |
| Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: | |

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

| | |
|--|--|
| Delivery Required - Livraison exigée | Delivery Offered - Livraison proposée |
| Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur | |
| Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur | |
| Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie) | |
| Signature | Date |

AMENDMENT 004

TITLE : RECONSTRUCTION OF PERCÉ'S WHARF, PERCÉ, GASPÉSIE, QUEBEC

Included in the present amendment:

1. Questions and answers 8 to 11
-

QUESTIONS AND ANSWERS 8 to 11 :

Question 8 : Section 31 53 13.01 Timber cribwork

- a) Part 1, 1.2.6. Forest Stewardship Council (FSC) is specified - Is IFC accreditation acceptable?
- b) Part 2, 2.1.2. The quality of the timber refers to paragraph 130.B and 131.B which is of #1 quality. For Carleton Wharf, a maximum of 30% of #2 was accepted - is this still the case for the Percé wharf?

Answer 8 : a) We accept SFI certification. We ask timber to be completely stamped for this purpose.
 b) Yes, a maximum of 30% quality 2 timber is acceptable for the construction of cribs.

Question 9 : Section 35 51 25 Floating Docks

Part 2 - 2.2.4. It is specified that the quality of the wood will be #1 or Standard according to the NLGA rules - what paragraph of the NLGA is referred to?

Answer 9 : Article 131b. Classification Rules for Canadian lumber.

Question 10 : Section 06 05 73 Wood Treatment

- a) Part 1, 1.4.1.2. It is mentioned on the certificates of compliance that one must put the proportion of the heart faces/ the faces of the sapwood. In the case of hemlock, is this considered 100% heart?
- b) Part 2, 2.1.2.1. It is mentioned Wood decking : Copper azole (CA) with maximum retention - Is refusal retention acceptable?
- c) Part 2, 2.1.2.2. It is mentioned Other pieces of timber : ACC maximum retention - What are the other pieces of timber?
- d) Part 3, 3.1.1. Treating all wood parts in accordance with CAN/CSA-080-M ... until it is retained in accordance with section 9.8.2 or according to the manufacturer's instructions - Is it according to section 9.8.2 or according to the manufacturer's instructions, for all the wood?

Answer 10 : a) Yes.
 b) Yes.
 c) These include wheel guards.
 d) Section 9.8.2 of the CAN/CAS-080-M standard must be followed for the preservation of timber in the cribs. Manufacturer's instructions should be followed for wood decking only.

Question 11 : Sections 06 15 00 Wood decking

Part 2, 2.1.2. It is mentioned Incising wood for treatment using the micro-incision method on 3 non-visible faces. Ensure that the preservative forms a deep and uniform. It is impossible to get a deep, uniform envelope on the non-incised face. Can you validate it?

Answer 11 : It is acceptable that the non-incised upper face does not have a preservative penetration equal to that of the incised faces.

***** ALL OTHER CLAUSES AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED *****